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Załącznik VI. Program ustawicznego rozwoju zawodowego (CPD) 

Szybkie zmiany w bazie dowodowej, technologii i wymaganiach dotyczących umiejętności 

zawodowych wymagają CPD jako procesu trwającego przez całą karierę, zintegrowanego z 

codzienną pracą zawodową. 

Oczekuje się, że posiadacze certyfikatu EuroPsy będą utrzymywać i dalej rozwijać swój 

poziom kompetencji zawodowych. CPD powinno przebiegać zgodnie z cyklem 

odzwierciedlania własnej praktyki i potrzeb, planowania działań CPD, rejestrowania działań i 

wyników uczenia się oraz oceny korzyści płynących z uczenia się. CPD powinno być osiągane 

za pomocą doświadczenia zawodowego, działań związanych z rozwojem osobistym i 

zawodowym oraz poprzez proces wzajemnej oceny i nadzoru. Przy odnowieniu EuroPsy 

wnioskodawca musi wykazać odpowiednie dowody CPD w minionym okresie praktyki 

zawodowej. CPD to wszystkie działania, które utrzymują, rozwijają i poszerzają kompetencje 

psychologów, które leżą u podstaw wykonywania zawodu i są niezbędne do utrzymania jakości 

zawodu. 

CPD można osiągnąć poprzez spełnienie lokalnych wymogów CPD, które są zgodne z 

wymogami EuroPsy. Tam, gdzie nie istnieją lokalne wymagania CPD, poniższe są dostarczane 

jako wytyczne do wykorzystania przez krajowe komitety Certyfikacyjne . 

Doświadczenie zawodowe 

Wnioskodawca powinien przedstawić dowody pracy zawodowej jako psycholog w ciągu 

ostatnich siedmiu lat (okres rewalidacji) przed złożeniem wniosku o przedłużenie. Aby 

utrzymać swoje kompetencje, psychologowie powinni pracować co najmniej cztery lata w 

okresie rewalidacji, średnio co najmniej 400 godzin rocznie. Akceptowalne dowody obejmują 

na przykład: umowy o pracę wraz z opisem stanowiska, umowy projektowe lub oświadczenia 

o dochodach dla organów podatkowych (w przypadku psychologów prowadzących niezależną 

praktykę). 

Działania związane z rozwojem zawodowym 

Obowiązkiem zarejestrowanego psychologa EuroPsy jest informowanie o najnowszych 

osiągnięciach zawodowych i naukowych w psychologii, w tym między innymi w wybranych 

dziedzinach praktyki. Oprócz bieżącej pracy zawodowej 

(co najmniej cztery lata w siedmioletnim okresie rewalidacji, jak opisano powyżej), 

psychologowie muszą aktualizować i poszerzać swoją profesjonalną wiedzę i umiejętności 

poprzez szereg działań związanych z rozwojem zawodowym wymienionych poniżej. Aby 

utrzymać swoje kompetencje, psychologowie powinni przedstawić wyraźne dowody na co 

najmniej 40 godzin działań CPD rocznie w ciągu tych czterech lat w okresie rewalidacji 

(łącznie 160 godzin). Zaleca się jednak co najmniej 80 godzin rocznie. Zaleca się, aby CPD 

było rozłożone na co najmniej cztery lata. Wymagane są dowody na różnorodność działań. 
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Istnieje szeroki zakres różnych rodzajów CPD, a poniższa lista nie jest wyczerpująca. Dla 

każdego rodzaju aktywności wskazano przybliżony maksymalny procent czasu, który może 

być akredytowany, w celu zapewnienia, że psychologowie podejmują szereg różnych działań 

w ramach swojego CPD. 

• Potwierdzona obecność i udział w akredytowanych kursach i/lub warsztatach 

mających na celu dalszy rozwój zawodowy (maks. 60%). 

• Poświadczony udział w konferencji zawodowej lub naukowej (maks. 20%) 

• Rozwój konkretnych nowych umiejętności poprzez praktykę w pracy (maks. 

20%) 

• Poświadczona obecność na spotkaniach interwizyjnych (np. koła jakości) 

(maks. 30%) 

• Poświadczona obecność na superwizji (maks. 30%) 

• Certyfikowana praca w charakterze przełożonego (maks. 20%) 

• Nauczanie kursów psychologii jako profesjonalny praktyk (maks. 20%) 

• (Współ)autorstwo i/lub redakcja publikacji na temat badań i/lub zagadnień 

zawodowych (maks. 30%). 

• Praca redakcyjna w czasopismach i książkach z dziedziny psychologii (maks. 

20%) 

• Do celów rewalidacji suma ostatnich czterech powyższych kategorii nie może 

przekroczyć 60%. 

Na przykład, jeśli osiągnięto wymagane minimum 160 godzin CPD (w ciągu czterech lat 

praktyki zawodowej w ciągu siedmiu lat okresu rewalidacji), może to obejmować udział w 

konferencji naukowej (20 godzin, maksymalnie 32), pracę redakcyjną (10 godzin), 

maks. 32), uczestnictwo w spotkaniach interwizyjnych (40 godzin, maks. 48), certyfikowane 

uczestnictwo w akredytowanych kursach (80 godzin, maks. 96), rozwój konkretnych nowych 

umiejętności poprzez praktykę w pracy (10 godzin, maks.  

32). Zapewnia to połączenie różnych działań CPD. 

Prowadzenie dokumentacji 

Zarejestrowani psychologowie EuroPsy są zobowiązani do prowadzenia rejestru swojego 

ustawicznego rozwoju zawodowego. Rejestr ten, wraz z dowodami potwierdzającymi, będzie 

stanowił podstawę profilu zarejestrowanego psychologa EuroPsy zawartego w rejestrze, gdy 

psycholog złoży wniosek o odnowienie certyfikatu EuroPsy po siedmiu latach. Dla każdego 

działania CPD psycholog powinien odnotować, które kompetencje zostały rozwinięte zgodnie 

z ramami kompetencji EFPA. 

 

  


